
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-71-2020 DETERMINAZIONE N. 219

DATA DI 
REGISTRAZIONE

07/04/2020

ESECUTIVITA' 9 apr 2020

OGGETTO: LAVORI PER SOSTITUZIONE RECINZIONI APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E A CONTRATTARE . CIG : Z3E2C9AE8D 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

2020 Impegno 714 20000,00

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

9 apr 2020 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-71-2020 DETERMINAZIONE N. 219

DATA DI REGISTRAZIONE 07/04/2020

OGGETTO: LAVORI PER SOSTITUZIONE RECINZIONI APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E A CONTRATTARE . CIG : Z3E2C9AE8D 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-71-2020 del 02/04/2020 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-71-2020 del 02/04/2020 ;

DATA 07/04/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-71-2020
OGGETTO: LAVORI PER SOSTITUZIONE RECINZIONI APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO E A CONTRATTARE . CIG : Z3E2C9AE8D 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti  
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 23/12/2019, esecutva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 del Comune”, dichiarata 
immediatamente eseguibile e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2019, di “Approvazione del Piano 
della Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano Esecutivo di Gestione 2019/21”, dichiarata 
immediatamente eseguibile e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto sindacale di proroga, n. 5 del 31/01/2020, dell’Ing. Marco Carella a Responsabile 
del 3° Settore “Sviluppo infrastrutturale” di questo Comune fino al 28/02/2021 ;

VISTO l’art. 7 del vigente regolamento comunale per la “Disciplina dei contratti”;

PREMESSO:
 che sul territorio Comunale sono presenti alcune recinzioni obsolete e/o danneggiate da 

ignoti che necessitano  la loro sostituzione ;
 che si rende pertanto necessario provvedere all’acquisto e successiva sostituzione di alcuni 

tratti di recinzione ;

CONSTATATO:
-che questo Ente ha aderito alle convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 23/12/1999, n. 



488 e successive modificazioni ed integrazioni;
-che, ai sensi del succitato art. 26 – comma 3 – della Legge n. 488/1999, le amministrazioni 
pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e 
servizi comparabili con quelli oggetto delle suddette convenzioni;
-che in relazione al servizio in oggetto non sono attive convenzioni “CONSIP” alla data del 
03/03/2020;
-che con la Legge 06/07/2012, n. 94 di conversione in legge con modificazioni del D.L. 07/05/2012, 
n. 52, è stato introdotto l'obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di ricorrere – ai fini 
dell'affidamento di acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario – 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione “M.E.P.A.” di CONSIP, oppure ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e successive 
modificazioni ed integrazioni;
-che a seguito di verifica effettuata sul sito “Acquistinretepa.it” risulta presente in Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione il bando di Abilitazione denominato “Lavori di 
manutenzione opere specializzate “ ( OS6 finiture opere generali materiali metallici ecc)  ” che 
offrono le prestazioni oggetto della presente gara;
- che non si farà ricorso agli elenchi degli operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi e
forniture in economia ex art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006 ;

DATO ATTO pertanto che necessità di provvedere all'affidamento dei lavori di cui sopra mediante 
procedura negoziata, ai sensi del  comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016,  riavviando 
apposita “Richiesta di Offerta” “RdO” tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
“M.e.P.A.” di Consip, determinando che la scelta del contraente sarà secondo  il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art.  95, comma 4 lettera b) del medesimo decreto determinato  mediante il  
“Ribasso percentuale  sull'elenco prezzi  unitari  posto  a  base di  gara  al  netto  degli  oneri  per  la  
sicurezza”, invitando 4 operatori economici abilitati al bando ;

VISTO il progetto appositamente redatto dal Geom. Nicola Buso – istruttore servizi tecnici – in
 forza al III° Settore “Sviluppo infrastrutturale”, protocollo n° 11281 del 02.04.2020 relativo al 
“Lavori di sostituzione recinzioni ”, composto dai seguenti elaborati: 
       -    Quadro economico;
       -    Elenco prezzi unitari
       -    Computo metrico estimativo  

-    Foglio Condizioni Esecutive

e di disporre che venga trasmesso al settore 7° Gare d’appalto e contratti, perché venga esperita la procedura 
relativa all’oggetto ;

TENUTO CONTO che la spesa complessiva per realizzare i lavori di manutenzione alle recinzioni 
presenti all’interno di alcune aree verdi Comunali è stata stimata come risulta dal quadro economico 
sotto riportato ed ammonta ad € 20.000,00 (IVA inclusa) ;

DESCRIZIONE IMPORTI TOTALI
A – lavori 
A1- lavori soggetto a ribasso di gara ed al netto degli oneri 
della  sicurezza

  €.   16.190,00 

A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara  €.        200,00 

Totale Lavori  Voce A    €.   16.390,00  €.        16.390,00

B – Somme in Diretta Amministrazione



B1 - IVA Sui Lavori  22% voce A   €.     3.605,80

 B2 – Imprevisti e arrotondamenti        €.           4,20 

Totale Somme in Diretta Amministrazione Voce B
 

       €.    3.610,00 €.          3.610,00

TOTALE COMPLESSIVO   €.        20.000,00 

CONSTATATO che l’ammontare di progetto,trova adeguata copertura finanziaria come di seguito 
riportato:

IMPORTO BILANCIO SCADENZA 
OBBLIGAZI

ONE

CAPITOLO VOCE

€ 20.000,00 2020 2020 cap.20007300 
“Realizzazione  e 
manutenzione  opere 
relative al  servizio  parchi 
e  tutela  ambiente  del 
verde ”

Piano  finanziario 
2.02.01.09/999  beni 
immobili n.a.c.
missione 09.02

VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” che ha introdotto nuove disposizioni normative in tema 
di misure antimafia;

VISTO il vigente regolamento comunale per la “Disciplina dei contratti”;

TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO di quanto riportato in premessa;

2) DI APPROVARE il progetto relativo a “lavori di manutenzione alle recinzioni”, appositamente 
redatto dal Geom. Nicola Buso – istruttore servizi tecnici - in forza al III° Settore “Sviluppo 
infrastrutturale”, protocollo n° 11281del 02.04.2020 , composto dagli elaborati in premessa elencati;

3) A CONTRATTARE  ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, precisando che:
-Fine che con il contratto si intende perseguire è la riparazione delle recinzioni ammalorate    

presso il territorio Comunale  ;
- Oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori per la sostituzione mediante

l’inserimento di nuovi trati di recinzione, secondo le indicazioni impartite dalla D.L. e nell'ordine 
di fornitura generato dal sistema di e-procurement Aquistinrete.it; 

- Clausole essenziali: tutte quelle specificate sul foglio condizioni esecutive e tutte le clausole 
contenute  nella  Convenzione  Bando  Mercato  Elettronico,“Lavori  di  manutenzione  opere 
specializzate “ ( OS6 finiture opere generali materiali metallici ecc), la consegna e la posa dei 
componenti  entro 35 giorni successivi dall’avvenuta aggiudicazione ;

- Forma del contratto:  “Documento di stipula ex procedura Mepa ”
- Modalità e criterio di scelta del contraente:  si procederà mediante “R.d.O.”( richiesta di 



offerta ) sulla base delle esigenze e delle caratteristiche sopra indicate individuando quattro (4) 
fornitori presenti per concorrere al bando di Abilitazione denominato  Lavori di manutenzione 
opere specializzate “ ( OS6 finiture opere generali materiali metallici ecc),  secondo l’art.  95, 
comma 4 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante il ribasso sui lavori posto a base di 
gara ovvero mediante offerta a prezzi unitari ;

4) DI PRENOTARE la spesa complessiva di progetto come da quadro economico che si  allega

DESCRIZIONE IMPORTI TOTALI
A – lavori 
A1- lavori soggetto a ribasso di gara ed al netto degli oneri 
della sicurezza

  €.   16.190,00 

A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara  €.        200,00 

Totale Lavori  Voce A    €.   16.390,00  €.        16.390,00

B – Somme in Diretta Amministrazione

B1 - IVA Sui Lavori  22% voce A   €.     3.605,80

 B2 – Imprevisti e arrotondamenti     €.           4,20 

Totale Somme in Diretta Amministrazione Voce B
 

      €.    3.610,00 €.           3.610,00

TOTALE COMPLESSIVO   €.        20.000,00 

5)DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 , c.8 del TUEL, e mediante imputazione dei  
seguenti capitoli :

IMPORTO BILANCIO SCADENZA 
OBBLIGAZI

ONE

CAPITOLO VOCE

€ 20.000,00 2020 2020 cap.20007300 
“Realizzazione  e 
manutenzione  opere 
relative al  servizio  parchi 
e  tutela  ambiente  del 
verde ”

Piano  finanziario 
2.02.01.09/999  beni 
immobili n.a.c.
missione 09.02

6. DI DARE ATTO, infine, che in sede di aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto, si darà 
corso con il soggetto aggiudicatario all’assolvimento degli obblighi di cui alla Legge 13/08/2010, n. 
136 e successive modificazioni ed integrazioni con particolare riguardo a quanto disposto all’art. 3 “ 
Tracciabilità dei flussi finanziari ” della legge medesima.

7. DI DEMANDARE al settore 7° Gare d’appalto e contratti, l’esecuzione delle procedure di gara   
- CIG Z3E2C9AE8D

8. DI TRASMETTERE al fine su indicato al settore  7° Gare d’appalto e contratti, gli elaborati 



tecnici elencati in premessa 

9. DI DARE ATTO  che si adempierà agli obblighi di pubblicità previsti dall'art. 1, comma 32, 
della Legge 190/2012 e del D.Lgs. n. 33/2013;

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale.

DATA 02/04/2020 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Nicola Buso

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

OGGETTO: LAVORI PER SOSTITUZIONE RECINZIONI APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E A CONTRATTARE . CIG : Z3E2C9AE8D 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-71-2020 del 02/04/2020 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole;

Albignasego, li 02/04/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   LAVORI PER SOSTITUZIONE RECINZIONI APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E A CONTRATTARE . CIG : Z3E2C9AE8D 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-71-2020   DEL   02/04/2020
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 07/04/2020 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


	Totale Somme in Diretta Amministrazione Voce B
	Totale Somme in Diretta Amministrazione Voce B

